

Carta-Circular nº 071/2021 - 1ª/SL

Montes Claros/MG, 03 de dezembro de 2021.

Assunto: Esclarecimento I – Edital nº 047/2021 – Pregão Eletrônico

Prezados Senhores,

Com relação às consultas formuladas sobre o **Edital nº 047/2021 (Forma Eletrônica – Lei 13.303/2016)**, que tem por objeto a execução de obras/serviços de pavimentação de vias urbanas em Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), no município de Montes Claros, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da CODEVASF no estado de Minas Gerais, temos a informar o seguinte:

CONSULTA: Será aceito o balanço patrimonial enviado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – SPED para fins de atendimento ao item 11.1.2, “c” do edital?

RESPOSTA: SIM, será aceito o Balanço Patrimonial entregue via SPED para atendimento do solicitado na alínea "c", subitem 11.1.2 do edital.

CONSULTA: As declarações constantes nos anexos do edital, como também, proposta de preços podem ser assinados digitalmente por certificado digital certificado pelo ICP BRASIL?

RESPOSTA: SIM, todos os documentos que precisarem de assinatura, poderão ser assinados de forma digital.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por

Roberta Fernandes Lima

Chefe da Secretaria
Regional de Licitações
CODEVASF – 1ª/SR



End.: Av. Geraldo Athayde, 483 – Alto São João – Montes Claros/MG - CEP 39400-292



Tel.: (38) 2104-7823 / 2104-7824

www.codevasf.gov.br E-mail: 1a.sl@codevasf.gov.br